
 

 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 

（污染影响类） 

 

 

 

 

项 目 名 称 ： 存储器产品封装测试填平补齐项目 

建设单位（盖章）： 通富通科（南通）微电子有限公司 

编 制 日 期 ： 二〇二五年六月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中华人民共和国生态环境部制 



1 

一、建设项目基本情况 

建设项目名称 存储器产品封装测试填平补齐项目 

项目代码 2502-320602-89-05-330472 

建设单位联系人 钱** 联系方式 189*****358 

建设地点 
 江苏 省（自治区） 南通 市 崇川区 县（区） / 乡（街道）南通市北高新 
[...]
氯化氢 

标杆流量 m3/h 8218 8012 8234 / / 

排放浓度

mg/m3 
3.4 3.1 3.2 10 达标 

排放速率 kg/h 0.0279 0.0248 0.0263 / / 

氮氧化物 标杆流量 m3/h 8444 8153 8126 / / 



47 

排放浓度

mg/m3 
ND ND ND 50 达标 

排放速率 kg/h / / / / / 

DA006 硫酸雾 

标杆流量 m3/h 40352 39758 39878 / / 

排放浓度

mg/m3 
0.8 0.6 0.8 5.0 达标 

排放速率 kg/h 0.0323 0.0239 0.0319 / / 

注：ND 为未检出，锡及其化合物检出限 7.5×10-2μg/m3，氮氧化物检出限 3mg/m3，氯化
氢检出限 2mg/m3，硫酸雾检出限 0.2mg/m3。 

表 2-10  厂界无组织废气监测结果与评价 

检测点位 
检测结果（mg/m3） 

硫酸雾 非甲烷总烃 氨 氯化氢 

上风向 G1 

0.012 0.46 0.09 0.1 

0.012 0.68 0.08 0.11 

0.013 0.79 0.07 0.11 

下风向 G2 

0.013 1.88 0.23 0.1 

0.013 1.19 0.21 0.11 

0.014 1.44 0.17 0.1 

下风向 G3 

0.014 1.55 0.22 0.1 

0.016 1.39 0.19 0.11 

0.014 1.41 0.16 0.11 

下风向 G4 

0.014 0.7 0.2 0.1 

0.014 0.43 0.18 0.1 

0.014 0.42 0.17 0.1 

标准限值 1.2 2.0 0.4 0.2 

是否达标 达标 达标 达标 达标 

表 2-11  厂内无组织废气监测结果与评价 

检测项目 检测点位 
检测结果 

标准限值 达标情况 
第一次 第二次 第三次 

非甲烷总烃 厂区四周 

1.87 1.63 1.53 

6 

达标 

1.95 1.46 0.74 达标 

1.93 1.52 1.9 达标 

0.84 0.6 0.52 达标 

通富通科 DA001、DA004 安装了在线监测且联网，监测因子为非甲烷总烃，在线监

测情况见表 2-12。 

 

 

 



48 

表 2-12  在线监测数据汇总表（2025 年 4 月） 

排气筒

编号 
污染因子 

烟气流量

（m3/d） 

排放浓度

（mg/m3） 

排放标准 
达标

情况 
排放浓度

（mg/m3） 

排放速率

（kg/h） 

DA001 非甲烷总烃 15364~41091 0.247~1.393 50 / 达标 

DA004 非甲烷总烃 6268~60531 1.639~5.4 50 / 达标 

（2）废水 

通富通科（南通）微电子有限公司厂区实行“雨污分流、分质收集”制，其中生活

污水经园区隔油池+化粪池处理后经过南通科学工业园区布设的生活污水管网单独排放至

南通市东港排水有限公司；生产废水主要有磨片废水、切割废水、一般废水、酸碱废

水、含铜废水、含镍废水，厂区内配套建设了 80m3/h 磨片废水处理系统、40m3/h 切割废

水处理系统、40m3/h 一般废水处理系统、50m3/h 酸碱废水处理系统、15m3/h 含铜废水处

理系统、10m3/h 含镍废水处理系统。各股废水分质收集、分质处理达标后接管南通市东

港排水有限公司，尾水排入长江。 

现有项目水平衡图见图 2-7。企业污水处理站处理工艺见图 2-8。 



49 

生活用水36517 29181.6

切割用水

损耗12442

124416 111974

磨片废水处

理系统

损耗7335.4

园区隔油池+化粪池

磨片用水、实

验室磨片用水
634533.6

纯水装置

1854881.695自来水

365100

1601929.968

依托园区生活污水管

网接管东港排水
29181.6 尾水排放长江

损耗298601.4

1314282.365

纯水制备浓水

287647.603

80598.88

568035

一般废水处

理系统

66498.6

切割废水处

理系统

循环冷却用水
111974

86703.84
27198.06

锅炉用水
720

720
1200

124682

铜框去氧化后清洗

镀锡后清洗

表面处理

含铜废水处

理系统

含镍废水处

理系统
93312

54432

7776

48988.8

6998.4

损耗777.6

损耗6221

损耗5443.2

10871.8

73109

损耗9331.2

129096.2

10871.8

喷淋用水129010.887

82366.613

酸碱废水处

理系统

损耗209285

损耗252078.66
浸泡、中和等用水144374.4

126437.8

清洗用水

磨划片用水

损耗22551.9

损耗12441.6

实验室用水

损耗1.5

111974.4

202959.6

13.5

初期雨水

124416

225511.5

15

5608

划片用水

损耗20217.6

173836.8

153619.2

540673.3

128530.3

28339.2

2092.5

损耗17936.6

南通市东港排

水有限公司

尾水排放长江

962551.66

总排口

962251.66

962251.66

溶液配制372.665 进入危废213.6

损耗119.065

 

图 2-7  现有项目水平衡图（单位：m3/a） 



50 

 

图 2-8（1）  磨片废水处理工艺流程图 

 

图 2-8（2）  切割废水处理工艺流程图 



51 

含铜锡废水
（15m3/h）

废水贮存池

pH调节池

混凝池

絮凝池

斜管沉淀池

中间水池

多介质过滤器

精密过滤器

树脂塔

排放水池

厂区排放口

泵

H2SO4
机械搅拌

PAM
鼓风搅拌

PAC
机械搅拌

NaOH、pH计
机械搅拌

污泥
泵

含铜锡/酸碱污
泥系统

泵

泵

排放口排放
达标

不达标

碱

反冲洗废水

 

图 2-8（3）  含铜废水处理工艺流程图 



52 

含镍废水
（10m3/h）

废水贮存池

pH调节池

混凝池

絮凝池

斜管沉淀池

中间水池

多介质过滤器

精密过滤器

树脂塔

排放水池

厂区排放口

泵

H2SO4
机械搅拌

PAM
鼓风搅拌

PAC
机械搅拌

NaOH、pH计
机械搅拌

污泥
泵

含镍/酸碱污泥系统

泵

泵

 

图 2-8（4）  含镍废水处理工艺流程图 



53 

酸碱废水
（50m3/h）

废水贮存池

pH调节池

混凝池

絮凝池

斜管沉淀池

中间水池

排放水池

厂区排放口

泵

H2SO4
机械搅拌

PAM
鼓风搅拌

PAC
机械搅拌

NaOH、pH计
机械搅拌

污泥
泵

酸碱污泥系统

泵

 

图 2-8（5）  酸碱废水处理工艺流程图 



54 

一般废水
（40m3/h）

废水贮存池

pH调节池

混凝池

絮凝池

斜管沉淀池

中间水池

排放水池

厂区排放口

泵

H2SO4
机械搅拌

PAM
鼓风搅拌

PAC
机械搅拌

NaOH、pH计
机械搅拌

污泥
泵

一般污泥系统

泵

气浮池

泵

 
图 2-8（6）  一般废水处理工艺流程图 

根据企业提供的 2024 年例行检测报告（（2024）国创（综）字第（304）号），废水

排放口各污染物监测结果见下表。车间排口总镍、废水总排口 pH、COD、SS、氨氮、总

氮、总磷、石油类、总铜均能满足《半导体行业污染物排放标准》（DB32/3747-2020）表

1中间接排放标准限值，总锡满足上海市地表《污水综合排放标准》（DB31/199-2018）表

1 中限值。 

表 2-13  废水排放口检测数据一览表（单位：mg/L） 

监测点位 采样时间 监测因子 
检测浓度 标准限

值 

达标 

判定 第一次 第二次 第三次 

总排口
DW001 

2024.10.18 

pH 7.2 7.4 7.4 6-9 达标 

COD 18 17 18 300 达标 

石油类 0.12 0.12 0.12 5 达标 

SS 10 11 11 250 达标 

全盐量 197 245 176 / 达标 

锡 ND ND ND 5.0 达标 

铜 0.112 0.045 0.257 0.3 达标 

氨氮 7.02 6.63 6.52 20 达标 



55 

总氮 12.0 12.3 12.0 35 达标 

总磷 0.09 0.08 0.09 3 达标 

车间排口
DW004 

镍 ND ND ND 0.5 达标 

注：ND 表示未检出，其中锡检出限为 0.2mg/L，镍检出限为 0.02mg/L。 

（3）噪声 

企业噪声源主要来自废气处理系统装置及通风系统在各车间的风机、公用辅助工程

空压机等设备运行时产生的噪声。根据企业提供的 2024 年例行检测报告（（2024）国创

（综）字第（304）号），厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-

2008）3 类标准。 

表 2-14  厂区周边环境噪声检测结果（单位：Leq dB(A)） 

日期 监测点位 
测量值 标准限值 达标

情况 昼间 夜间 昼间 夜间 

2024.10.18 

N1 东厂界外 1m 58.2 52.0 

65 55 

达标 

N2 南厂界外 1m 53.5 49.1 达标 

N3 西厂界外 1m 53.9 50.6 达标 

N4 北厂界外 1m 54.3 50.6 达标 

（4）固废 

通富通科现有项目固体废物产生及综合利用、处理处置情况见下表。 

表 2-15  固体废物源强及去向一览表 

序号 固废名称 固废类别 固废代码 产生量 t/a 处置（运输）单位 

1 生活垃圾 生活垃圾 900-099-S64 260.1 环卫清运 

2 原料废包装 

危险废物 

900-041-49 26.667 

张家港中鼎包装处置

有限公司、南通东江

环保技术有限公司 

3 废滤芯 900-041-49 7.828 
南通东江环保技术有

限公司 

4 废离子交换树脂 900-015-13 1.5 
江苏盈天环保科技有

限公司 

5 废活性炭 900-039-49 50.834 威立雅生态环境科技

（南通）有限公司 6 废矿物油 900-249-08 4.876 

7 碱性废液 900-354-35 10.08 
暂未产生，暂未签订

处置协议 8 酸性废液 900-304-34 145.12 

9 退镀废液 336-066-17 3.84 
南通东江环保技术有

限公司 

10 危废污泥 336-063-17 105.131 

南通东江环保技术有

限公司、淮安市五洋

再生物资回收利用有

限公司 



56 

11 有机废液 900-404-06 26.16 

江苏盈天环保科技有

限公司、江苏龙东新

材料有限公司 

12 在线监测废液 900-047-49 0.3 
南通东江环保技术有

限公司 

13 不合格品 

一般固废 

900-099-S59 0.049 委托处置 

14 废包装材料 900-003-S17 17.6 委托处置 

15 废过滤介质 900-009-S59 0.5 委托处置 

16 废焊膏 900-099-S59 0.022 委托处置 

17 废膜 900-099-S59 258.62 委托处置 

18 废胶 900-099-S59 0.119 委托处置 

19 废金属丝 900-002-S17 0.0502 委托处置 

20 纯水制备废滤芯 900-009-S59 6 委托处置 

21 废 IC 样品 900-099-S59 0.5 委托处置 

22 废塑封料 900-099-S59 330.7 委托处置 

23 废脱模膜 900-099-S59 5.9 委托处置 

24 废锡 900-002-S17 3.22 委托处置 

25 一般固废污泥 900-099-S07 1097.076 委托处置 

26 切筋边角料 900-099-S59 128.538 委托处置 

27 等离子清洗杂质 900-099-S59 0.012 委托处置 

28 废清模框架 900-099-S59 4 委托处置 

通富通科现有 1 个危废库，占地面积为 230m2，位于厂区北侧。危废库已按照《危

险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）等相关文件要求做好防腐、防渗、分区等

措施。 

现有危废库建设情况如下： 

 
危废库内部 

 
危废库外部 

（5）现有项目风险管理情况 

通富通科已于 2023年编制《通富通科（南通）微电子有限公司突发环境事件应急预

案》，编号：TFTK-YJYA，于 2023 年 3 月 9 日取得南通市崇川行政审批局的备案，备案

号：320613-2023-012-L，风险级别：一般（L）。 



57 

现有项目环境风险防控措施见风险专项报告。 

（6）现有项目污染物排放汇总 

根据现有项目环评批复及实际排放总量见表 2-16。 

表 2-16  现有项目主要污染物排放情况（t/a） 

种类 污染物名称 
已批复项目环评批复

量 

现有项目实际排放

量 

排污许可证

许可排放量 

废

气 

有

组

织 

    

    

    

    

    

    

    

无

组

织 

    

    

    

    
[...]
厂区污水

处理站 
1421294.66 

COD 89 127.1740  300 

接管东港 

SS 696 1507.8608  SS 100 142.6422 250 

氨氮 2.63 5.7000  氨氮 3.18 4.5200  20 

总氮 3.99 8.6580  总氮 5.62 7.9880  35 

总磷 0.31 0.6650  总磷 0.46 0.6528  3 

总镍 0.05 0.1100  总镍 0.002 0.0027  / 

总铜 0.58 1.2550  总铜 0.06 0.0810  0.5 

总锡 0.88 1.9130  总锡 0.34 0.4790  / 

石油类 0.01 0.0210  石油类 0.01 0.0200  5.0 

盐分 79.56 172.4610  盐分 121.34 172.4610  / 

生活污水 51081.6 

COD 476 24.3160  

隔油+化

粪池 
51081.6 

COD 369 18.8280  500 

 

SS 419 21.3930  SS 182 9.2890  400 

氨氮 39 1.9985  氨氮 36 1.8215  45 

总磷 7 0.3442  总磷 5 0.2496  8 

总氮 38 1.9650  总氮 43 2.1870  70 

动植物油 54 2.7810  动植物油 35 1.8000  100 

本项目磨片废水依托通富通科现有磨片废水处理系统，切割废水、清洗废水依托通富通科现有切割废水处理系统，纯水制备浓水

接管排放，生产废水经通富通科总排口接管南通市东港排水有限公司；生活污水依托园区隔油池+化粪池处理后依托园区生活污水排口

接管南通市东港排水有限公司，尾水排入长江。本项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表见表4-14，废水间接排放口基本情况表

见表4-15，废水污染物排放信息表（改建、扩建项目）见表4-16。 

 



85 

表 4-14  废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

序

号 
废水类别 污染物种类 排放去向 排放规律 

污染治理设施 
排放口

编号 

排放口设

置是否符

合要求 

排放口

类型 污染治理

设施编号 

污染治理

设施名称 
污染治理设施工艺 

1 磨片废水 COD、SS 

全部外排 

间断排

放，排放

期间流量

稳定 

/ 
磨片废水

处理系统 
混凝沉淀+膜处理 

DW001 是 
企业总

排口 
2 

切割废水、

清洗废水 
COD、SS / 

切割废水

处理系统 
膜处理 

3 
纯水制备浓

水 
COD、SS / / / 

4 后期雨水 COD、SS 

进入城市

下水道

（再入江

河、湖、

库） 

间断排

放，排放

期间流量

不稳定 

/ / / 
DW002 

DW003 
是 

雨水排

口 

表 4-15  废水间接排放口基本情况表 

序

号 

排放口

编号 

排放口地理坐标 

废水排放量

（万 t/a） 

排放 

去向 
排放规律 

间歇排

放时段 

受纳污水处理厂信息 

经度 纬度 名称 
污染物种

类 

国家或地方污染

物排放标准浓度

限值 

1 DW001 120°54′25.81″ 32°4′55.60″ 142.129466 

进入城

市污水

处理厂 

间断排放 
有废水

产生时 

南通

市东

港排

水有

限公

司 

pH 6~9 

COD 50 

SS 10 

NH3-N 5（8） 

TN 15 

TP 0.5 

总镍 0.05 

总铜 0.5 



86 

总锡 / 

石油类 1.0 

表 4-16  废水污染物排放信息表（改建、扩建项目） 

序号 排放口编号 污染物种类 
排放浓度

(mg/L) 
新增日排放量(t/d) 全厂日排放量(t/d) 新增年排放量(t/a) 全厂年排放量(t/a) 

1 

DW001 

废水量 / 1257.65 3893.96 459043 1421294.66 

2 COD 88 0.0375 0.3484 13.6910 127.174 

3 氨氮 3.1 / 0.0124 / 4.5200 

4 总氮 5.5 / 0.0219 / 7.9880  

5 总磷 0.5 / 0.0018 / 0.6528  

6 SS 99 0.0544 0.3908 19.8702 142.6422 

7 总镍 0.002 / 0.000007 / 0.0027  

8 总铜 0.06 / 0.000222 / 0.0810  

9 总锡 0.33 / 0.0013 / 0.4790  

10 石油类 0.01 / 0.0001 / 0.0200  

11 盐分 119 / 0.4725 / 172.4610  

全厂排放口合计 

COD 127.174 

氨氮 4.5200 

总氮 7.9880  

总磷 0.6528  

SS 142.6422 

总镍 0.0027  

总铜 0.0810  

总锡 0.4790  

石油类 0.0200  



87 

盐分 172.4610  
 



88 

运

营 

期

环 

境

影 

响

和 

保

护 

措

施 

（4）废水污染治理措施技术可行性分析 

本项目生活污水通过南通市科学工业园区的化粪池处理后通过园区布设的生活污水管

网单独排放至南通市东港排水有限公司。本项目生产废水经幸福路东侧市政管网接管至南

通市东港排水有限公司处理，生产废水排口处设有 COD、氨氮、pH、流量在线监测。 

1）本项目生产废水依托现有磨片废水处理系统（100m3/h）、切割废水回用处理设施

（40m3/h）。 

本项目废水处理系统具体处理工艺流程见图 4-2。 

 

图 4-2（1）  磨片废水处理系统工艺流程图 



89 

废水贮存池

砂滤器

切割废水

中间水池

精密过滤器

产水池

污泥

污泥

 

图 4-2（2）  切割废水处理系统工艺流程图 

①化粪池：化粪池是一种利用沉淀和厌氧发酵的原理，去除生活污水中悬浮性有机物

的处理设施，属于初级的过渡性生活处理构筑物。生活污水中含有大量粪便、纸屑、病原

虫等，悬浮物固体浓度为 100~350mg/L，有机物浓度 CODCr在 100~400mg/L 之间，其中悬

浮性的有机物浓度 BOD5 为 50~200mg/L。污水进入化粪池经过 12~24h 的沉淀，可去除

50%~60%的悬浮物。沉淀下来的污泥经过 3 个月以上的厌氧发酵分解，使污泥中的有机物

分解成稳定的无机物，易腐败的生污泥转化为稳定的熟污泥，改变了污泥的结构，降低了

污泥的含水率。 

本项目生活污水通过南通市科学工业园区的化粪池处理后通过园区布设的生活污水管

网单独排放至南通市东港排水有限公司。 

②磨片废水回用系统：从车间排放过来的磨片废水，先进磨片废水贮存池，然后用泵

提升到 pH 调节池进行中和反应，pH 自动控制，加入碱调节 pH。经过 pH 调节后的废水在

加入药剂 PAC 混合后进入浓缩池，浓缩池中的废水通过泵提升进入 TMF（浓缩水池、微

滤膜和其他配套设备组成），此过程产生的浓水返回废水贮存池，出水进入生产供水池以

备生产使用。浓缩污泥排放到磨片/一般废水污泥池，然后泵入压滤机进行压滤，滤液排放

磨片/一般废水贮存池，脱水污泥委外处理。 

③切割废水回用系统：从车间排放过来的切割废水，先进切割废水贮存池，然后用泵

提升到全自动砂滤器进行过滤处理，出水流到中间水池，再经泵提升经过精密过滤器后排

放到生产供水池使用。 

4）处理效果分析 

本项目废水依托现有污水处理系统处理后，能够满足工艺回用水要求及南通市东港排

https://baike.baidu.com/item/%E6%9E%84%E7%AD%91%E7%89%A9


90 

水有限公司污水接管要求。废水处理站各处理单元处理效果见表 4-17。 

表 4-17  生产废水预处理情况一览表 

废水 工艺 项目 COD(mg/L) SS(mg/L) 

磨片废水 混凝+膜处理 

进水水质 30 1000 

去除率% 24 99.2 

出水水质 23 8 

切割废水、清

洗废水 
膜处理 

进水水质 30 800 

去除率% 16.7 95 

出水水质 25 40 

排放要求 300 250 

（5）接管可行性分析 

①污水处理厂简介 

南通市东港排水有限公司位于南通市崇川区永兴街道永兴路2号，服务范围为南通市

唐闸片区、天生港片区、港闸经济开发区和站前片区，2019年后增加铁路西站片区和崇川

区部分地区，服务范围约为134.23km2。 

南通市东港排水有限公司始建于1994年，设计规模为1.0万t/d，后因处理规模不能满

足要求，2002年进行了一期2.5万t/d扩建工程，2002年12月10日取得南通市环境保护局批

复（通政环[2002]192号），并通过了南通市环保局环保竣工验收；2008年进行了二期2.5万

t/d项目，于2008年5月22日通过了南通市环境保护局批复（通环表复[2008]053号），该项目

暂未进行环保竣工验收；2012年~2014年间进行了三期扩建，扩建规模为10万t/d，于2016

年补办了环评手续，于2016年7月5日通过了南通市行政审批局批复（通行审批[2016]455

号），2019年7月完成自主验收；2017年进行了一期、二期提标改造工程，于2018年2月14

日取得南通市行政审批局批复（通行审批[2018]72号），2021年7月完成自主验收。南通市

东港排水有限公司现全厂污水处理规模为15万t/d。 

一、二期工程提标改造后的处理工艺为“AAO生化工艺+机械加速澄清池+滤布滤池+

消毒工艺”，三期工程处理工艺为“预处理（粗、细格栅、曝气沉砂池）工艺+前处理工艺

（水解酸化、中间沉淀池）+生物处理主体工艺（强化脱氮AAO鼓风延时曝气）+深度处

理工艺（混凝沉淀过滤）+消毒+部分生态湿地”，三期二阶段处理工艺为“水解酸化池

+A2O 生物池+高效沉淀池+滤布滤池+次氯酸钠消毒”，出水水质执行《城镇污水处理厂污

染物排放标准》（GB18918-2002）表1中一级A标准，一类污染物执行《城镇污水处理厂污

染物排放标准》（GB18918-2002）表2中标准，尾水排入长江。 

②接管可行性 

通富通科位于南通市北高新技术产业开发区科学工业园（通京大道东-幸余路北），



91 

属于集成电路产业园规划范围内，废水目前接管南通市东港排水有限公司，南通市东港排

水有限公司属于城镇污水处理厂，园区内规划建设集成电路产业园污水处理厂，污水处理

厂建成后通富通科废水接管至该污水处理厂。2023年5月18日，江苏省生态环境厅、江苏

省住房和城乡建设厅印发了《江苏省工业废水与生活污水分质处理工作推进方案》（苏环

办〔2023〕144号），方案中提出对生产废水接入城镇污水处理厂处理的工业企业开展调

查评估，对照方案，通富通科生产废水接管城镇污水处理厂评估如下。 

表4-18  与苏环办〔2023〕144号对照分析 

评估原则 原则解释 对照分析 

可生化优

先原则 

以下制造业工业企业，生产废水可生化

性较好，有利于城镇污水处理厂提高处

理效能，与城镇污水处理厂约定纳管标

准限值、签订书面合同、变更排污及排

水许可证内容、完成备案手续后可优先

接入城镇污水处理厂： 

①发酵酒精和白酒、啤酒、味精、制糖

工业（依据行业标准修改单和排污许可

证技术规范，排放浓度可协商）； 

②淀粉、酵母、柠檬酸工业（依据行业

标准修改单征求意见稿，排放浓度可协

商）； 

③肉类加工工业（依据行业标准，BOD5

浓度可放宽至600mg/L，CODCr浓度可放

宽至1000mg/L）。除发酵酒精、白酒、

啤酒外的酒和饮料制造工业；除柠檬

酸、酵母、味精外的调味品和发酵制品

制造工业；乳制品制造工业；方便食

品、食品及饲料添加剂制造工业；饲料

加工、植物油加工工业；水产品加工工

业 等 执 行 《 污 水 综 合 排 放 标 准 》

（GB8978-1996）的三级排放限值，待国

家有关行业排放标准发布后，污染物许

可排放浓度从其规定。 

通富通科为集成电路制造工业

企业，不属于前列的工业企

业。 

纳管浓度

达标原则 

纳管工业废水常规污染物和特征污染物

需达到相应的纳管标准和协议要求，其

中①冶金（再生铜、铝、铅、锌工业）

②电镀（有电镀、化学镀、转化处理等

生产工序的）③石油化学工业、石油炼

制工业、化学工业④生物制药工业（提

取、制剂、发酵、生物工程、生物医药

研发机构）部分行业污染物须达到行业

直接排放限值，方可接入；其他工业废

水需达到相应排放限值方可接入。 

通富通科为集成电路制造工业

企业，且排水已取得排水许可

证。 

总量达标 接入城镇污水厂处理的工业企业，其排 通富通科现有项目废水和污染



92 

双控原则 放的废水和污染物总量不得高于环评报

告及其批复、排污及排水许可证等核定

的纳管总量控制限值，同时，城镇污水

处理厂排放的某项特征污染物的总量不

得高于所有纳管工业企业按照相应行业

标准直接排放限值核算的该项特征污染

物排放总量之和。 

物排放总量不超过原其批复、

排污及排水许可证等核定的纳

管总量控制限值。 

工业废水

限量纳管

原则 

工业废水总量超过1万吨/日的省级以上工

业园区，或者工业废水纳管量占比超过

40%的城镇污水处理厂所在区域，原则上

应配套专业的工业废水处理厂。 

根据收集到信息，东港污水处

理厂工业废水纳管量占比未超

过40%。 

污水处理

厂稳定运

行原则 

纳管的工业企业废水不得影响城镇污水

处理厂的稳定运行和达标排放。 